y luego de atravesar lugares poblados de los corregimientos de  Los Asientos, Oria Arriba y 

Cañas finaliza en el estribo #1 del Puente sobre el Río Cañas.  

El proyecto DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN  DE  LA  

CARRETERA  PEDASÍ – LOS ASIENTOS – CAÑAS tendrá un costo de B/. 18, 054,244 

con 0.83/100 (Dieciocho millones cincuenta y cuatro mil doscientos cuarenta y cuatro, 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA II  

DISEÑO Y CONSTRUCCION PARA LA REHABILITACION DE LA CARRETERA PEDASÍ – LOS ASIENTOS – CAÑAS 

PROMOTOR: MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS 
EMPRESA CONTRATISTA: CONSORCIO AZUERO